



## Referat af bestyrelsesmøde den 22.01.2025 kl. 18-21

**Deltagere:** Claus Corneliusen, Charlotte Herforth, Eivor Holgersen, Michael Koch, Søren Kragh, Jørgen Balling Rasmussen og Louise Sidenius. **Referent:** JBR.

<b>1. Orientering: Siden sidste møde</b>	<p><b>a)</b> Ændring af brugsretsaf tale til klubhus: Kommunen har meddelt, at brugsretsaf talen vedr. den del af klubhuset, vi deler med NVK, ændres pr. 1/12 2025. Udvalget for Fritid og Idræt har besluttet følgende: "Pingvinerne vil have uændret brugsret over sauna og det tilstødende omklædningsrum. Senest den 1. december 2025 vil Vandskikklubben, Pingvinerne og Sejlcenter Nivå indgå i lige sambrug om klublokale og omklædningsrum i det foreningshus der på nuværende tidspunkt anvendes af Vandskikklubben, og som Pingvinerne indtil nu har brugsret til på angivne tidspunkter. Der kan naturligvis aftales en tidligere ikrafttræden af aftalen, såfremt foreningerne kan opnå enighed om dette. Som varslet, vil Pingvinerne modtage en revideret brugsretsaf tale snarest muligt. Ændringerne vil omfatte brugsret, varselsfrister samt eventuelle forhold der ikke længere er relevante for aftalen."</p> <p>Kort sagt fortsætter vores brug af Saunahuset inkl. sauna uændret, og vi forventer, at den kommende brugsretsaf tale ophæver den nuværende tidsbegrænsning på adgangen til den fælles del af klubhuset, som vi så skal dele med lidt flere.</p> <p>Der vil blive oprettet et "husråd" med repræsentanter fra de 3 foreninger. Repræsentant fra kommunen deltager i de første "husrådsmøder" indtil aftaler og samarbejdet er på plads.</p> <p><b>b)</b> Beklædning på ny trappes gelænder: Beklædningen på gelænderne på den nye trappe på broen var ikke holdbar. Vi finder en anden løsning.</p> <p><b>c)</b> Flisebelægning langs klubhuset: Kommunen imødekom før jul vores ofte gentagne ønske om at få flisebelægning på hele gangarealet på østsiden af klubhuset. Kommunens forudsætning var, at vi selv betalte, og at vi benyttede den entreprenør, som kommunen har aftale med. Fliserne er lagt som aftalt.</p> <p><b>d)</b> Lys på broen: Der er indgået aftale med elektriker om montering af lys på broen i form af en LED-lysskinne på undersiden af gelænderne. Lyset vil kunne tændes med kontakt monteret udendørs ved døren nær broen. Lyset slukker efter få minutter. Når det ikke er aktuelt at benytte lyset, slukkes med indendørs afbryder.</p>

	<p>e) Knager på klubhusets østside: Nye knager er monteret til brug ved udendørs omklædning, og flere er på vej. Til gengæld opsættes skilt på broen om ”ingen omklædning på broen”.</p> <p>f) Rengøring: Syv medlemmer reagerede positivt på vores invitation i november-Nyhedsbrevet om mulighed for at påtage sig rengøring af klubhuset som supplement til den kommunale. Desværre var det ikke muligt at indgå aftaler, som kunne dække behovet. Derfor er der nu aftale med Rengøringsfirmaet Thomas Bidstrup om rengøring hver onsdag og fredag, hvor der derfor ikke er adgang til omklædning og baderum i klubhusets fællesdel kl. 18-19 og i Saunahus inkl. sauna kl. 19-20. Den kommunale rengøring fortsætter uændret hver mandag.</p> <p>g) <b>Kommende arrangementer:</b> I november-Nyhedsbrevet efterlyste vi input fra medlemmer, som gerne ville afholde/bistå ved arrangementer. To medlemmer reagerede positivt og oplyste, at de gerne ville bistå, men tilsyneladende ikke stor interesse. Den kommende bestyrelse må tage stilling til især fejring af foreningens 20-årsjubilæum (26/5).</p>
<p><b>2. Rengøring</b></p>	<p>Det indskærpes over for medlemmerne, at der <b>ikke er adgang til klubhuset</b> på de tidspunkter, hvor der er rengøring ved <i>Thomas Bidstrup</i>, jf. diverse tydelige opslag. Skulle der – mod forventning - være medlemmer, som ikke respekterer dette, risikerer de afbrud i adgang til klubhuset. Kommunen kontaktes vedr. mulighed for at få præciseret tidspunkt for den kommunale rengøring om mandagen med sigte på, at der også kan lukkes for brug af klubhuset under denne rengøring.</p> <p>Den kommende bestyrelse tager stilling til, hvor ofte der fremover – bl.a. i sommerperioden - skal gøres rent i de forskellige dele af klubhuset, herunder afgrænsning af den kommunale rengøring i forhold til den rengøring, vi selv finansierer.</p>
<p><b>3. Saunagus</b></p>	<p>a) <b>Gusarrangementerne:</b> Tidspunkterne for saunagus er søndage og torsdage kl. 17-18 og 19-20.</p> <p>b) <b>Medlemmernes brug af saunagus:</b> Tabellen viser, at 224 personer, dvs. ca. 30 % af medlemmerne, har benyttet gus i perioden september-december 2024, de fleste dog kun en enkelt eller få gange. 9 personer, som udgør godt 1 % af medlemmerne, har benyttet 26 % af guspladserne. 5 % af medlemmerne har benyttet 51 % af pladserne. 14 % af medlemmerne har benyttet 89 % af pladserne.</p>

#### Oversigt over brugere af saunagus 2024

	Antal personer	%-andel af medlemmer	Antal brugte guspladser	%-andel af guspladser
Megabrugere 1)	9	1	369	26
Storbrugere 2)	27	4	365	25
Oftebrugere 3)	65	9	554	38
Minibrugere 4)	49	6	74	5
Engangsbrugere 5)	74	10	74	5
I alt	224	30	1436	99

Note: 1) 20 gange gus og derover. 2) Mellem 10 og 19 gange. 3) Mellem 4 og 9 gange. 4) 2 og 3 gange. 5) Deltaget 1 gang.

#### c) Forslag til generalforsamlingen vedr. saunagus:

Medlemmernes brug af saunagus tyder på, at der er bred interesse for saunagus. En regulering af tilmeldingerne, så en større andel af medlemmerne får mulighed for at deltage, forventes at kunne overflødiggøre indførelse af betaling for saunagus, som ellers kunne være aktuelt at forelægge for generalforsamlingen ud fra det synspunkt, at saunagus kun benyttes af en mindre del af medlemmerne. Bestyrelsen vil derfor forelægge et forslag for generalforsamlingen, som bemyndiger bestyrelsen til at foretage en regulering af medlemmernes brug af gus til max 2 pr. måned, samt – hvis en sådan regulering mod forventning ikke virker efter hensigten - til herefter at få mulighed for at indføre en betalingsordning.

#### 4. Førstehjælpskursus

Der forsøges indgået aftale om afholdelse af i første omgang 3 førstehjælpskurser. Kursernes indhold tilpasses behovet hos os. Planen er at fortsætte med løbende afholdelse af nye kurser.

#### 5. Økonomi

**Regnskab 2024** er revideret og underskrevet af revisor og bestyrelse. **Forslag til budget for 2025** er klar til forelæggelse for generalforsamlingen. Bestyrelsen foreslår **uændret kontingent** for 2026.

#### 6. Medlemmer, venteliste og kommunikation med medlemmer.

Medlemmer: Langt de fleste medlemmer har betalt kontingent for 2025, men et stort arbejde for kassereren at håndtere denne proces. Ved udgangen af januar forventes medlemstallet at ligge på ca. 740.

Venteliste/optagelse af nye medlemmer: Betaling for ventelistegebyr sættes i værk. Den kommende bestyrelse skal tage stilling til, om vi igen skal åbne for optagelse af nye medlemmer og for optagelse på venteliste.

Kommunikation med medlemmer: Nyheder centralt på hjemmesiden opprioriteres. Formidling til medlemmerne sker desuden via Gmail og Facebook. Abonnement på MailChimp opsiges.

#### 7. Generalforsamling 2025

Generalforsamling afholdes torsdag den 6. februar kl. 19.30 – 21.30 på Nivå Skole.

	Indkaldelse og foreløbig dagsorden er udsendt den 18. januar. Endelig dagsorden, inkl. bestyrelsens forslag vedr. saunagus samt evt. forslag fra medlemmer, udsendes den 31/1 sammen med regnskab for 2024.
<b>8. Næste bestyrelsesmøde</b>	Konstituerende bestyrelsesmøde afholdes i fortsættelse af generalforsamlingen den 6/2 25 kl. 21.30-22.00.
<b>9. Eventuelt</b>	Ikke noget til dette punkt.